
r,'""l'
~,,'\-i :

r.".- ")
•.•.•. ,,_, ""•• 'w· •• \.1

" '. . .'..
~n; t .¡J _..A~~ 98_

o o ." •• J
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Provincia del Neuquén

RESOLUCIÓN N° O 9 9 4
EXPEDIENTE N° 4025-03839/09

NEUQUÉN, 1 6 J U N 2009
VISTO:

La presentación efectuada por la Supervisión de Nivel Inicial Zona VI de
Centenario planteando la urgente respuesta a la demanda de escolarización de los niños

v,~DEl. l' en edad de asistir al jardín de infantes en dicha localidad; y
-'~ «ó,¡ ~\ONSIDERANDO:

! g • ; ) Que la Supervisora adjunta un informe pormenorizado sobre la
~ .3 emanda de escolarización que existe en la localidad de Centenario, quedando treinta
'6~4)'5 cuatro (34) niños de 5 años y doscientos quince (215) niños de 4 años sin escolarizar;

~~I~\.~í~......:

Que la escolarización temprana es un factor indispensable para
generar cambios sustantivos en los niveles de participación e integración;

Que se cuenta con el aval de la Dirección General de Enseñanza
Inicial;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello;

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

CREAR, Ad Referéndum del Poder Ejecutivo Provincial - Ley 565- a partir
de la firma de la presente, el Jardín de Infantes N° 59 -2da. Categoría-
Grupo "B" - Periodo Marzo-Diciembre - de la localidad de Centenario -
Clave Única Educativa 5801115-00 - Dirección General de Distrito
Regional Educativo VI.

ASIGNAR, Ad Referéndum del Poder Ejecutivo Provincial - Ley 565- en la
planta funcional del Jardín de Infantes N° 59, los cargos que a continuación
se detallan:

• Un (01) cargo de Director de 2da. Nivel Inicial - Tiempo Completo-
DHH.3- Seco 101.

• Un (01) cargo de Maestra Secretaria - DIA.3 - Secuencia 601 - Turno
Mañana

• Cuatro (04) cargos de Maestra de Nivel Inicial - DIA.3 - Secuencia 101,
102 - Turno Mañana, 103 y 104 - Turno Tarde

• Dos (02) Cargos de Maestras Preceptoras de Nivel Inicial - DJA 3-
ecuencia - Turno Mañana y Secuencia 102 - Turno Tarde.

• Tres (3) cargos e Auxiliar de Servicio - AUA.5 -

/.-



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
Provincia del Neuquén

RESOLUCIÓN N° O 9 9 4'
EXPEDIENTE N° 4025-03839/09

2°) FACULTAR a la Dirección General de Administración Financiera a realizar las
conversiones y/o transformaciones de cargos presupuestarios.

3°) IMPUTAR el gasto que demande la presente con cargo a: JUR.09; SA.02; UO.06;
PRG31; SUB.1; FIN.03; FUN.04; Sfun 01; Inciso 01; PPAL,21; FUFI.1l11, del
Presupuesto General Vigente (Prorrogado)

4°) DETERMINAR, que por la Dirección General de Enseñanza Inicial se cursarán las
comunicaciones de práctica.

5°) REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías; Dirección General de Despacho;
Dirección General de Recursos Humanos y Sistemas; Dirección de Sueldos; Dirección
Centro de Documentación e Información Educativa; Junta de Clasificación Rama
Primaria; Dirección General de Distrito Regional Educativo VI; Dirección Provincial de
Administración; Dirección de Base de Datos; ELEVAR al Ministerio de Gobierno
Ed ura y GIRAR el Expediente a la Dirección General de Enseñanza
nidal a los fines e blecidos en el Artículo 4°. Cumplido, ARCHIVAR.

ce-a-
c:::J
~
~j•.•..'

Prof. P!~iWCL" ¡PURA RUiZ
SUBSECRETARiA CE t[jUCACiÓN

sr: PRESIDWCIA
Consejo ,>rovi,1c;ai d" EducaóÓ(\

Prof. MARISA YASMIN MOOTAOA
VOCAL RAMA INICIAL Y Pl\lMARlA

Consejo Provincial de Educación

Prof RAMÓN NORBERTO RAMOS
vocÑ. AAMA MEDIA Ttcl~ICA Y SUPERIOR
Consejo Provinciai de EducaCión

SELVA VlLLAGRAN
VOCAL DE NIVEL

MEDIO Y SUPERIOR
Consejo Provincial de Educación

El! ROOS
VOCAL DE NIVEL

INICIAL Y PRIMARIO
Consejo Provincial de Educación

Prof. SILVANA CINAT
Vocal Consejos Escolares

C. P. E. - NON



DECRETO NO
NEUQUÉN,

-1536 /09.-

O 3 SEP iDG]

VISTO:
El Expediente NO 4025-03839/09 del registro del Departamento Mesa de

Entradas y Salidas del Consejo Provincial de Educación; y

CONSIDERANDO:

Que la Supervisión de Nivel Inicial Zona VI de Centenario plantea
la urgente necesidad de dar respuesta a la demanda de escolarización de los niños en
edad de asistir al Jardín de Infantes, declarando que quedan sin escolarizar treinta y
cuatro (34) niños de 5 años y doscientos quince (215) niños de 4 años;

Que la escolarización temprana es un factor indispensable para
generar cambios sustantivos en los niveles de participación e integración;

Que por Resolución NO 0994/09 emanada del Consejo Provincial
de Educación se crea el Jardín de Infantes NO59 Y se asigna la Planta' Funcional;

Que es pertinente ratificar, lo establecido por la Resolución
mencionada;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN
DECRETA:

Artículo 1°: RATIFÍCASE la Resolución NO 0994/09, emanada del Consejo
Provincial de Educación, mediante la cual se crea el Jardín de Infantes

NO 59, 2da Cateqoría, Grupo "B", Período Marzo-Diciembre, de la localidad de
Centenario, Clave Unica Educativa 5801115-00, Dirección General de Distrito Regional
Educativo VI y se asigna su Planta Funcional, detallada en el Artículo 20 de la
normativa aludida, a partir del 16 de junio de 2009.

Artículo 2°: El gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto será
atendido por la correspondiente partida del Presupuesto General Vigen-

te (Prorrogado).

Artículo 3°: El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro de Gobierno,
. Educación y Cultura.

Artículo 4°: Comuníquese, Publíquese, dese intervención al Boletín Oficial y
archívese.-

Fdo.) SAPAG
TOBARES


	Page 1
	Titles
	¡J _ .. A~~ 98_ 
	-'~ «ó 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6


	Page 2
	Titles
	ce 
	- 
	a- 
	c:::J 
	~j 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	-1536 /09. 

	Images
	Image 1
	Image 2



